
 

Nomina DS coordinamento progetto codice autorizzazione 10.2.2A- FSEPON-CA-2024-11 
1 

Via Campanello, VII traversa, snc  -  81030 TEVEROLA (CE) 

Distretto Scolastico 15 AVERSA - Ambito Territoriale CE08 

C.M. CEIC87300R – C.F. 90033260614 - C.U. UF6BPZ 

CONTATTI: SEGRETERIA - D.S –D.S.G.A. Tel. 081 8118197 
EMAIL: ceic87300r@istruzione.it - PEC: ceic87300r@pec.istruzione.it  

SITO WEB: www.icteverola.edu.it 

Prot. n° (vedi segnatura)       Teverola (Ce), (vedi segnatura) 

Decreto n. 02 

Al Dirigente Scolastico 

  Dott.ssa Adele CAPUTO 

Agli atti del fascicolo 

PON FSE 2014-2020 – Adesione all’iniziativa “Agenda Sud” 

Progetto PON - Codice 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-11 

Al sito web www.icteverola.edu.it 

 Amministrazione trasparente 

 PON FSE 2014-2020 

Oggetto: Determina di conferimento incarico al Dirigente Scolastico per “Direzione e coordinamento” del 

progetto formativo relativo ai Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azioni 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 

134894 del 21 novembre 2023 - Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 176 del 

30/08/2023 (c.d. “Agenda SUD”). 

Titolo del Progetto: “PotenZiamoci”; 

Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-11; 

CUP: F94D23002410001; 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DM 176 del 30/08/2023 del MIM “Agenda Sud. Destinazione di risorse per interventi integrati di 

riduzione della dispersione scolastica nelle regioni del Mezzogiorno, nell’ambito della linea di 

investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola 

secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” di cui alla Missione 4 – 

Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU, del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020, in attuazione del regolamento (UE) 2013/1303, e del Programma 

Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060; 

VISTA l’avviso di adesione prot. n. 134894 del 21/11/2023 al “Decreto del Ministro dell’istruzione e del 

merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” per la realizzazione di percorsi formativi finalizzati a 

superare i divari territoriali, garantendo pari opportunità di istruzione agli studenti su tutto il 

territorio nazionale con l’obiettivo di combattere la dispersione scolastica fin dalla scuola primaria, con 

interventi mirati sulle scuole del Mezzogiorno; 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione del progetto “Agenda 

Sud” relativi ai FSE - PON 2014–2020 che finanzia i progetti delle scuole statali primarie per l’anno 

scolastico 2023/2024; 





 

Nomina DS coordinamento progetto codice autorizzazione 10.2.2A- FSEPON-CA-2024-11 
2 

VISTA la nota autorizzativa del M.I.M. - Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza - prot. n. 

m_pi.AOODGABMI-16058 del 05/02/2024 di approvazione degli interventi del PON Suola a valere 

sull’obiettivo/azione in oggetto: 10.2.2 “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari 

di base con particolare riferimento al I e al II ciclo”; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le Disposizioni, la Normativa e le Istruzioni per l’attuazione del progetto finanziato dal PON Scuola 

presenti nell’apposita sezione PON - Fondi Strutturali Europei del portale Istruzione del sito del MIM, 

VISTO che il Decreto Interministeriale n° 129 del 28 agosto 2018, assegna al Dirigente Scolastico le 

variazioni del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate; 

VISTA l’approvazione del Programma Annuale A.F. 2024 da parte del Consiglio di Istituto con apposita 

delibera del 07/02/2024 e da Collegio dei Revisori dei Conti con verbale n. 2024/001 del 

01/02/2024; 

VISTO il Decreto di inserimento in bilancio prot. n. 1382/VI-3 del 07/02/2024 di formale iscrizione nel 

Programma Annuale E.F. 2024 dell’importo di €. 69.902,00 del progetto codice 10.2.2A-FSEPON-CA-

2024-11 dal titolo “PotenZiamoci”; 

ISTO il D.L. 165/2001 

VISTO l’allegato 3 al PON di cui all’oggetto; 

VISTA la nota n. 2 del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali del mese di febbraio 2009, punto C, 

Figure di Coordinamento  

PRESO ATTO che nell’ambito del progetto autorizzato sono previste spese funzionali alla gestione e attuazione 

del progetto, riguardanti compensi per il DSGA per l’attività di coordinamento e gestione del progetto, 

ivi comprese le attività connesse alla stesura, valutazione, verifiche ecc. ecc., dei bandi ed incarichi al 

personale, della lettera d’invito, della gestione dei preventivi, del capitolato tecnico, del contratto alla 

Ditta aggiudicataria, della verifica dei requisiti di quest’ultima, della gestione della GPU nel portale; 

DETERMINA 

di conferire al D.S. pro-tempore dott.ssa Adele CAPUTO, nata a Teverola (Ce) il 21/09/1967, (C.F. 

CPTDLA67P61L155X) in servizio come legale rappresentante dell’Istituzione Scolastica, l’incarico di 

Responsabile della direzione e coordinamento del progetto PON codice autorizzazione 10.2.2A – FSEPON-CA-

2024-11 dal titolo “PotenZiamoci”. 

Il Dirigente Scolastico è responsabile dell’espletamento, del coordinamento e delle attività dal punto di vista 

amministrativo - contabile. 

Il Dirigente Scolastico durante l’espletamento dell’incarico curerà e coordinerà: 

- tutti gli atti afferenti al corretto espletamento del progetto; 

- tutti i pagamenti inerenti le attività del piano integrato; 

- tutti gli adempimenti contributivi e fiscali; 

- l’aggiornamento dei documenti contabili di cui al D.I. 129/2018; 

- la predisposizione dei contratti da stipulare; 

- la registrazione dei contratti stipulati all’Anagrafe delle Prestazioni (art. 24 Legge n. 412/91 e Circolari 

applicative); 

- l’archiviazione di tutta la documentazione relativa alla gestione del PON. 

Il Dirigente Scolastico per le prestazioni del presente incarico sarà compensato come di seguito specificato: 

- importo commisurato al punto C della nota n. 2 di febbraio 2009 diramata dal Ministero del Lavoro e 

delle Politiche Sociali ovvero importo massimo giornaliero pari ad €. 150,00 al lordo dell’Irpef, al netto 

di eventuale IVA e della quota contributo previdenziale obbligatoriamente a carico del committente e 

comunque rapportato alle ore effettivamente prestate e registrate; 

- l’importo previsto è quantificato in ore in quanto, per il Fondo Sociale Europeo e FDR, non sono 

ammissibili compensi forfettari, ma tutto deve essere parametrato in ore; 



 

Nomina DS coordinamento progetto codice autorizzazione 10.2.2A- FSEPON-CA-2024-11 
3 

- ai fini della liquidazione, le ore di servizio effettivamente prestate, devono essere documentate in 

apposito registro di presenza. 

Il Dirigente Scolastico coordinerà l’attuazione del progetto supportato dal DSGA e da eventuali figure idonee 

alla gestione. 

Il Dirigente Scolastico, in quanto incaricato al coordinamento, riceverà un compenso di €. 199,08 L.S 

giornalieri, in base al numero di giornate lavorative svolte relativamente alle attività in oggetto ed al Time Sheet 

che verrà presentato al termine del progetto, per un massimo di 130 ore. 

Tutti i pagamenti avverranno dietro effettiva disponibilità da parte dell’Istituto dei fondi comunitari o 

nazionali riferiti al presente incarico  

Per accettazione 

___________________________ 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Adele Caputo 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa commessa. 


		2024-02-15T14:22:26+0100
	ADELE CAPUTO




